

EZ.28.158. 349. 2017.BWCH

Łódź, dnia 15.03.2017r.
Nr sprawy: 158/ZP/16

**Odpowiedzi na pytania
oraz
zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej 209 000 euro na **dostawę sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.**

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści SIWZ.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści SIWZ.

Pytanie nr 1

Dotyczy § 6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości 10% wartości umowy brutto za odstąpienie od umowy, wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy. Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane **od wartości niezrealizowanej umowy** podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne. **Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanego świadczenia (czyli umowy).**

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2

Dotyczy § 6 ust. 1 lit. c), d), e) wzoru umowy

W celu miarkowania kar umownych wnosimy do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji postanowień przyszłej umowy w § 6 ust. 1 lit. c), d), e):

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

c) za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru – w wysokości 0,5% **wartości netto niedostarczonej partii towaru za każdy dzień zwłoki;**

d) za opóźnienie w załatwieniu reklamacji – 0,5% **wartości netto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia dostawy.....**

e) za niedostarczenie dokumentów o których mowa w § 3 ust. 2 – 0,5% **wartości brutto niezrealizowanej części umowy**

Ustalona przez zamawiającego kara umowna w wysokości 2% (lit. c, d) i 10% (lit. e) sprawia, że strony umowy nie są równoprawne, ponieważ w wypadku nieterminowości w płatnościach Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej tj. 0,1%. Zapis taki sprzeczny jest z art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, oraz z art. 5 KC – „Nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współzycia społecznego.” i art. 353 KC – tj niezgodności umowy z zasadami współzycia społecznego, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wygórowane kary umowne naruszają także jedną z naczelnych zasad PZP zawartą w art. 7 ust. 1 – zasadę uczciwej konkurencji. Dlatego też wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy § 9 ust. 2 wzoru umowy

W/w paragraf zawiera informację: „Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym, gdy: - w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, w szczególności w razie powtarzających się opóźnień w dostawie towaru (więcej, niż 3) lub powtarzających się dostaw towaru wadliwego,

niezgodnego z SIWZ lub z zamówieniem (więcej, niż 3)“.

Zapis taki sprawia, że strony nie są równoprawne. Zdarzyć się może, że Zamawiający nie będzie w terminie regulował należności za wykonane dostawy w związku z czym zostaną mu wstrzymane dostawy do czasu uregulowania należności. Pozostawiony zapis w niezmienionej formie pozwoliłby Zamawiającemu na nieterminowe regulowanie płatności z jednoczesnym naliczeniem Dostawcy kar umownych oraz odstąpieniem od umowy. Z uwagi na powyższe wnosimy o wykreślenie w/w ppkt ze wzoru umowy lub wprowadzenie jego modyfikacji poprzez dopisanie treści: [„.....za wyjątkiem sytuacji kiedy zwłoka w realizacji dostaw jest wynikiem braku płatności ponad termin określony umową”]

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy: umowy

W celu terminowej realizacji dostaw wnioskujemy aby do projektu umowy dopisać, że :

„ Zamówienia składa się do godziny 12:00. Zamówienia złożone po godzinie 12:00 należy traktować jako złożone w kolejnym dniu roboczym”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy: SIWZ Rozdział XXI, ust. 3:

Czy w przypadku niemożności przyjechania osoby reprezentującej wykonawcę do siedziby zamawiającego w celu podpisania umowy zamawiający dopuści przesłanie umowy drogą mailową lub Poczta?

Odpowiedź: Zasadą Zamawiającego jest podpisanie umowy w siedzibie Zamawiającego. W przypadku niemożności przyjazdu osoby reprezentującej wykonawcę do siedziby Zamawiającego w celu podpisania umowy, Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy.

Pytanie nr 6

dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wymaga aby na fakturze, dostarczanej wraz z zamówionym towarem, znajdowały się takie informacje jak nr serii i data ważności?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 7

dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, które nakłada obowiązek na wykonawcę powiadamiania zamawiającego o wszelkich wycofanych, wstrzymanych w obrocie produktach ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 8

dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9

dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen jednostkowych podczas trwania umowy ze względu na udokumentowaną zmianę cen u producenta? Wprowadzenie takiej zmiany będzie możliwe wyłącznie po wyrażeniu pisemnej zgody przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10

dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 grudnia 2014r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 11
dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, które ustala producent i umieszcza je na opakowaniach lub w kartach produktowych?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 12
dotyczy SIWZ**

Producenci asortymentu medycznego ustalają wymogi odnośnie przewożenia produkowanych przez nich wyrobów w odpowiednich temperaturach oraz przy określonej wilgotności. W związku z tym czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do stawianych przez producentów wymogów? W załączeniu przykładowe wytyczne jednego z największych producentów przyrządów infuzyjnych, przedłużaczy do pomp, strzykawkę na terenie Polski.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 13
dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający wymaga aby dostawca zamówionego towaru pomagał przy jego rozładunku w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 14
dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru były wykonywane środkami transportu Wykonawców bez udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność należytej wykonanej dostawy oraz że dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 15
dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający wymaga aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie da Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które będą służyć przy leczeniu ludzi nie były przewożone np. z oponami lub innymi produktami niemedyicznymi

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji strzykawki insulinowe U100 z czerwoną skalą?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji strzykawki insulinowe U100 z igłą 0,4x12mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie nr 18

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji strzykawki insulinowe U100 z igłą 0,45x12mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie nr 19

Dotyczy: Pakiet 2 poz. 1

Prosimy do dopuszczenie strzykawki insulinowej 3-częściowej z igłą, z gwarancją podaży całej dawki leku z minimalizacją formowania pęcherzów powietrza, z dołączoną igłą 0,3 x 13 mm 1 ml /U-40?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20

Dotyczy: Pakiet 2 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie strzykawki do insuliny 1ml / U -40, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 21

Dotyczy: Pakiet 2 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie strzykawki z wtopioną igłą 0,33 x 12,7 mm bez przestrzeni martwej 1ml / U-100?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie nr 22

Dotyczy: Pakiet 2 poz. 2

Prosimy do dopuszczenie strzykawki 3-częściowej do tuberkuliny o konstrukcji gwarantującej podaż całej dawki leku z minimalizacją formowania pęcherzów powietrza?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie nr 23

Dotyczy: Pakiet 2 poz. 3,5,6,7

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek dwuczęściowych firmy Becton Dickinson jak dotychczas stosowanych, sterylnych z białym tłokiem i przezroczystym cylindrem, ze skalą na cylindrze odpowiadającej skali nominalnej strzykawki. Pragniemy podkreślić, iż zapisy Polskiej Normy PN-EN ISO 7886-1 dotyczącej jałowych strzykawek iniekcyjnych do jednorazowego użytku dopuszczają stosowanie skali zarówno nominalnej jak i rozszerzonej.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 24

Dotyczy: Pakiet 2 poz. 4

Prosimy o dopuszczenie strzykawki pakowane po 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

Pytanie nr 25

Dotyczy: Pakiet 2 poz. 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w pozycji strzykawki, której cylinder jest wykonany z polipropylenu a tłok z polietylenu. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 26

Dotyczy: Pakiet 2 poz. 8,9,10

Prosimy o dopuszczenie strzykawek o pojemności 50/60 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 27

Dotyczy: Pakiet 2 poz. 9

Prosimy o dopuszczenie strzykawki skalowanej co 1 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 28

Dotyczy: Pakiet 2 poz. 9

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w pozycji strzykawki cewnikowej 50/60 ml bez łącznika.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 29

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 9

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania w tej pozycji strzykawki cewnikowe z łącznikiem, sterylne, jednorazowego użytku, niepirogenne, nietoksyczne, opakowanie jednorazowe typu blister pack, podziałka skali co 1ml, łącznik stożkowy do cewników?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 30

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 10

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania w tej pozycji strzykawkę 50(60)ml do pomp Luer Lock produkowaną przez firmę Margomed. Strzykawka jednorazowa 50(60)ml do pomp infuzyjnych z końcówką luer lock. Strzykawka z przezroczystym cylindrem, podwójną skalą. Sterylna, niepirogena i nietoksyczna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 31

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 10

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek 50ml/60ml produkcji firmy Becton Dickinson stosowanych w Państwa Placówce, wyposażonych w jednostronną skalę pomiarową, wymienione w oryginalnej instrukcji użycia pomp strzykawkowych firmy B.Braun użytkowanych w Szpitalu. Pragniemy podkreślić, iż nie Norma PN-EN ISO 7886-2 dotycząca strzykawek do pomp infuzyjnych dopuszcza stosowanie zarówno skali jednostronnej jak i dwustronnej, a powyższy opis wskazuje na produkty jednego producenta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 32

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 10

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki 50/60 ml. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 33

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 10,11

W celu zapewnienia pełnej kompatybilności zaferowanych strzykawek z pompą infuzyjną i bezawaryjnego podawania leku prosimy Zamawiającego o podanie producentów i typów posiadanych pomp strzykawkowych oraz potwierdzenie, iż zaferowane strzykawki do pomp infuzyjnych winny być wymienione w oryginalnej instrukcji obsługi w/w pomp i menu pompy w celu zapewnienia bezawaryjnego działania pompy.

Odpowiedź: Zamawiający posiada w Szpitalu następujące typy pomp strzykawkowych: głównie Ascor, B.Braun oraz Alaris i Fresenius. Strzykawki zgodne z informacją zawartą w instrukcji obsługi pompy i w menu.

Pytanie nr 34

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 10,11

Prosimy o dopuszczenie strzykawek o poj. 50/60 ml z jednostronną skalą pomiarową zgodnie z normą, bez czterostronnego nacięcia tłoka.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 35

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 11

Prosimy o dopuszczenie strzykawki całkowicie wykonanej z polipropylenu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 36

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 11

Prosimy o dopuszczenie strzykawki trzyczęściowej bursztynowej ,do leków światłoczułych, z końcówką luer-lock, pojemność 50/60 ml, tłok i cylinder wykonane z polipropylenu, bez zawartości lateksu, PCV, DEHP, z ergonomicznym podcięciem tłoka, kompatybilne z lekami cytostatycznymi (przeznaczone do bezpiecznego podawania i przygotowywania cytostatyków), ze stopniowym , płynnym przesuwem tłoka, o minimalnej przestrzeni zalegającej, czarna niezmywalna skala co 1ml , skala nominalna wyróżniona graficznie (obwiedzenie, otoczenie kółkiem liczby określającej liczbę pojemności nominalnej, logo producenta i typ strzykawki na cylindrze), stosowane w Państwa Placówce.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 37

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 12

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek z jednostronną skalą oraz jednym łącznikiem jak dotychczas stosowane. Nadmieniamy, iż norma nie nakazuje, jedynie dopuszcza stosowanie strzykawek z dwustronną skalą pomiarową, powyższy opis wskazuje na jednego producenta .

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 38

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 12

Prosimy o dopuszczenie strzykawek z cylindrem wykonanym z polipropylenu i tłokiem wykonanym z polietylenu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 39

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 13

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu pozwoli to na złożenie korzystnej oferty jakościowej i cenowej na pozostały asortyment w pakiecie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 40

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 10

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki do tuberkuliny 0,45 x 13 mm. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Pytanie zadane nieprecyzyjnie. W pozycji 10 nie znajduje się strzykawka tuberkulinowa.

Pytanie nr 41

Dotyczy: Pakiet nr 2 poz. 10

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki do tuberkuliny 0,5 x 16 mm. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Pytanie zadane nieprecyzyjnie. W pozycji 10 nie znajduje się strzykawka tuberkulinowa.

Pytanie nr 42

Dotyczy: Pakiet nr 3 poz. 2

Mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów, czy Zamawiający wymaga zaferowania igieł w rozmiarze 1,1 i 1,2 o dwóch rodzajach ścięcia w zależności od zastosowania: krótkościęte oraz długościęte? Igły krótkościęte przeznaczone są do aspiracji leku z fiolki, uniemożliwiają fragmentację korków i zanieczyszczenie aspirowanego leku. Igły długościęte przeznaczone są do procedur medycznych, w których wymagane jest ostre i długie ścięcie min: punkcji i ewakuacji ropni.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 43

Dotyczy: Pakiet nr 3 poz. 1,2,4

Prosimy o wyjaśnienie czy zaferowane igły mają posiadać nasadkę i osłonę igły wykonaną z polipropylenu i igłę ze stali nierdzewnej zgodną ze standardem AISI 304?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 44

Dotyczy: Pakiet nr 4 poz. 4

Prosimy o dopuszczenie cewników z dwoma otworami naprzeciwległymi firmy Unomedical – Convatec, tak jak dotychczas stosowane. Nadmieniamy, iż w/w rozwiązanie pozwala na prawidłowy drenaż atraumatyczny dla śluzówki.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 45

Dotyczy: Pakiet nr 4 poz. 4

Prosimy o sprecyzowanie czy suma średnicy otworów bocznych ma nie przekraczać 50 % powierzchni otworu centralnego ?

Odpowiedź: TAK. Suma średnicy otworów bocznych ma nie przekraczać 50% powierzchni otworu centralnego.

Pytanie nr 46

Dotyczy: Pakiet nr 4 poz. 4

Prosimy o uszczegółowienie czy Zamawiający w celu lepszej identyfikacji rozmiaru cewnika oczekuje cewników posiadających barwne i numeryczne oznaczenie cewnika na jego konektorze?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga oznaczenia barwnego cewnika na jego konektorze. Dopuszcza, ale nie wymaga oznaczenia numerycznego.

Pytanie nr 47

Dotyczy: Pakiet nr 4 poz. 4

Prosimy o doprecyzowanie czy wewnętrzna część konektora ma być karbowana?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 48

Dotyczy: Pakiet 4 poz. 5

Czy Zamawiający wydzieli pozycję do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Pakiecie 4. Z Pakietu 4 zostaje wydzielona pozycja 5 i zostaje utworzony Pakiet 4A. Zmieniony załącznik nr 2A do SIWZ w załączeniu.

Pytanie nr 49

Dotyczy: Pakiet nr 4 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści Cewnik Tieman - Foley w rozm. 12-24 producenta firmy Teleflex Medical (dawniej Rusch), tak jak obecnie stosowane?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 50

Dotyczy: Pakiet nr 4 poz. 6

Prosimy o dopuszczenie cewnika sterylizowanego radiacyjnie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 51

Dotyczy: Pakiet nr 4 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji cewnik Tieman - Foley do nr 12 do 24, sterylne?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 52

Dotyczy: Pakiet 4 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści cewnik o powierzchni „zmrożonej”, która ułatwia proces zakładania cewnika bez użycia dodatkowego żeluz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 53

Dotyczy: Pakiet nr 4 pozycja 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 9 do osobnego pakietu, np. 4A, co pozwoli Nam na złożenie ważnej oferty, a Zamawiającemu na uzyskanie jak najkorzystniejszej oferty cenowej poprzez dopuszczenie większej ilości Oferentów?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej zmiany zapisów w Pakiecie 4. Z Pakietu 4 zostaje wydzielona pozycja 9 i zostaje utworzony Pakiet 4B. Zmieniony załącznik nr 2A do SIWZ w załączeniu.

Pytanie nr 54

Dotyczy: Pakiet nr 4 pozycja 9

Czy Zamawiający w poz. 9 wymaga, aby zestaw do pobierania wydzieliny miał możliwość stosowania z zamkniętymi systemami do odsysania oraz ze standardowymi cewnikami w systemie otwartym. W skład zestawu wchodzi: pojemnik na próbki śluzu połączony z dwoma drenami służącymi do podłączenia do systemu ssącego. Dreny zakończone końcówką "lejek" oraz łącznikiem „schodkowym”, dodatkowa nakrętka, etykieta samoprzylepna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 55

Dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 1, 2, 3

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania w tych pozycjach cewniki Foley pakowane w opakowania folia-folia, sterylne, sterylizowane radiacyjnie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 56

Dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 1

Czy Zamawiający będzie oczekiwał w pełni przezroczystego cewnika Foley 100 % silikon, tak jak obecnie stosowane, w zestawie ze strzykawką z 10% roztworem gliceryny do napełniania balonu, gwarantującym, iż balon nie opróżni się samoistnie w trakcie stosowania cewnika?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 57

Dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 2

Prosimy o dopuszczenie cewników Foley producenta firmy Teleflex Medical (dawniej Rusch) z plastikową zastawką w rozmiarach 6-10Ch?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 58

Dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 2

Z uwagi na dostępność cewników foley z różną pojemnością balonu prosimy o sprecyzowanie, czy cewniki mają posiadać 4 boczne otwory drenujące przy balonie 30-50 ml, tak jak obecnie stosowane?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 59

Dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania w tej pozycji cewniki foleya trójdrożne w rozmiarach CH16 – CH24?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 60

Dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 3

Prosimy o dopuszczenie cewnika sterylizowanego radiacyjnie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 61

Dotyczy: Pakiet nr 5 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania w tej pozycji cewniki Pezzera z 3 otworami bocznymi?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 62

Dotyczy : Pakiet nr 5 poz. 4

Prosimy o wyjaśnienie czy mają być sterylizowane radiacyjnie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 63

Dotyczy: Pakiet nr 6 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania w tej pozycji zgłębniki żołądkowe z zatyczką pakowaną osobno i bez redukcji Luer. Z naszej wiedzy wynika, że zgłębniki z redukcją luer i zatyczką produkowane są do rozmiaru CH22?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 64

Dotyczy: Pakiet nr 6 poz. 4

Prosimy o dopuszczenie zaferowania zgłębników żołądkowych w rozmiarze od nr 30 do nr 36 bez zatyczki?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 65

Dotyczy: Pakiet nr 6 poz. 4

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania zgłębników żołądkowych w rozmiarze od nr 30 do nr 36 producenta Galmed?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 66

Dotyczy: Pakiet nr 6 poz. 5

Prosimy o dopuszczenie zgłębników w rozmiarze 24-28 bez zatyczki, pozostałe rozmiary jak w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 67

Dotyczy: Pakiet nr 6 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji zgłębniki żołądkowe w rozmiarze CH24 – CH28 z zatyczką pakowaną osobno i bez redukcji Luer. Z naszej wiedzy wynika, że zgłębniki z redukcją luer i zatyczką produkowane są do rozmiaru CH22?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 68

Dotyczy: Pakiet nr 6 poz. 11

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji dren silikonowy przekrój 5,0mm, niesterylny?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 69

Dotyczy: Pakiet nr 6 poz. 11

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji dren silikonowy w zwojach niesterylny?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 70

Dotyczy: Pakiet nr 6 poz. 11

Czy Zamawiający udzieli informacji jakiej długości odcinki drenu mają być sterylne (1m, 2m, czy dłuższe)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania drenów o długości 1 m.

Pytanie nr 71

Dotyczy: Pakiet 6 pozycja 11

Czy nie nastąpiła oczywista omyłka pisarska i Zamawiający oczekuje drenu silikonowego o średnicy wewnętrznej 0,5 cm?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający omyłkowo wpisał mm, zamiast cm. Zamawiający dokonuje stosownej zmiany zapisów w Pakiecie 6. Zmieniony załącznik nr 2a do SIWZ w załączeniu.

Pytanie nr 72

Dotyczy: Pakiet 7 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 mikrobiologicznych masek do wysokiej koncentracji tlenu z regulowanym klipsem w jednym rozmiarze dla dorosłych i w jednym rozmiarze dla dzieci?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 73

Dotyczy: Pakiet nr 7 poz. 2

Prosimy Zamawiającego w poz. 2 o dopuszczenie maski tlenowej z rezerwuarem tlenu: wysoka koncentracja tlenu, półotwarta, niskooporowy zawór zwrotny zapobiegający wydychaniu do worka i zapewniający usuwanie wydychanych gazów, miękkie, przezroczyste polichlorek winylu, biologicznie czyste, jednorazowego użytku, pakowane pojedynczo, dren do tlenu 210 cm, rozmiar dla dzieci lub dorosłych w zależności od potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 74

Dotyczy: Pakiet nr 7 poz. nr 4, 5, 6 i 7

Wnosimy o wydzielenie z Pakietu nr 7 pozycji nr 4, 5, 6 i 7 oraz utworzenie odrębnego Pakietu. Wydzielenie w/w pozycji umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Pakiecie 7. Z Pakietu 7 zostaje wydzielona pozycja 2, 3 i zostaje utworzony Pakiet 7A, 7B. Zmieniony załącznik nr 2A do SIWZ w załączeniu.

Pytanie nr 75

Dotyczy: Pakiet nr 7 poz. nr 5 i 6

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 7 poz. nr 5 i 6 drenów o długości 200 cm spełniających wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 76

Dotyczy: Pakiet nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1, 2, 4, 5, 6, 7, do osobnego pakietu, np. 7A, co pozwoli Nam na złożenie ważnej oferty, a Zamawiającemu na uzyskanie jak najkorzystniejszej oferty cenowej poprzez dopuszczenie większej ilości Oferentów

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Pakiecie 7. Z Pakietu 7 zostaje wydzielona pozycja 2, 3 i zostaje utworzony Pakiet 7A, 7B. Zmieniony załącznik nr 2A do SIWZ w załączeniu.

Pytanie nr 77

Dotyczy: Pakiet 7 pozycja 4

Czy Zamawiający w poz. 4 dopuści dren balonowy mikrobiologicznie czysty?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 78

Dotyczy: Pakiet 7 pozycja 5 i 6

Prosimy Zamawiającego w poz. 5 i 6 dopuszczenie drenu do ssaka CH25 / 200 cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 79

Dotyczy: Pakiet nr 12 poz. 1

Czy Zamawiający wyłączy pozycję i utworzy z niej osobny pakiet co umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert na pozostałe pozycje?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 80

Dotyczy: Pakiet 12 pozycja 1

Prosimy o dopuszczenie worka ze standardowym niekarbowanym drenem tak jak dotychczas stosowane w Państwa placówce.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 81

Dotyczy: Pakiet 13 Poz. 5 – rurki intubacyjne, tracheostomijne

Prosimy o dopuszczenie rurki tracheostomijnej od 6,7,8,9 i 10 co mm, mankiet niskociśnieniowy, niskoobjętościowy w kształcie walca, bez ftalanów. Mankiet miękki dzięki swej budowie daje mniejszą traumatyczność stonii z przezroczystym ruchomym szyldelem w płaszczyźnie góra, dół. 2 kaniule wewnętrzne mocowane za pomocą nasadki. W opakowaniu obturator i taśma mocująca, bezpieczny zawór balonika pilotowego, sterylna.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 82

Dotyczy: Pakiet 13 Poz. 1-4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opakowań jednostkowych posiadających różne rodzaje zgrzewów pozwalających na utrzymanie anatomicznego kształtu rurek.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Pakiecie 13 pozycja 1-4. Zmieniony załącznik nr 2A do SIWZ w załączeniu.

Pytanie nr 83

Dotyczy: Pakiet 13 Poz. 1-3

Prosimy o odstąpienie od wymogu opakowania z punktowymi, fabrycznymi zgrzewami, co umożliwi złożenie oferty przez większą ilość konkurencyjnych cenowo ofert przetargowych.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Pakiecie 13 pozycja 1-4. Zmieniony załącznik nr 2A do SIWZ w załączeniu.

Pytanie nr 84

Dotyczy: Pakiet 13 Poz. 1-4

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby opakowania jednostkowe posiadały punktowe, fabryczne zgrzewy, jak dotychczas stosowana w Państwa placówce?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Pakiecie 13 pozycja 1-4. Zmieniony załącznik nr 2A do SIWZ w załączeniu.

Pytanie nr 85

Dotyczy: Pakiet 16

Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia wzoru produktu w przypadku wątpliwości co do zgodności z opisem w SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 86

Dotyczy: Pakiet 16

Czy Zamawiający będzie wymagał w ramach umowy od wykonawcy nieodpłatnego przeprowadzenia szkolenie z zakresu kaniulacji. Szkolenie zarejestrowane w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Łodzi?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 87

Dotyczy: Pakiet nr 16 – Wkłucia dożylnie:

Zwracamy się do Zamawiającego dopuszczenie kaniuli dożylniej o podanych parametrach:

Wkłucie dożylnie kaniula poliuretanowa, zatyczka odpowietrzająca z filtrem hydrofobowym, koreczek z wewnętrzną częścią poniżej krawędzi koreczka, min. 4 paski widoczne w RTG, na opakowaniu informacja o materiale z jakiego wykonano kaniulę 0,9 22G (25mm) ; 1,1 (25mm i 32mm), sterylne.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 88

Dotyczy: Pakiet nr 16 – Wkłucia dożylnie:

Zwracamy się do Zamawiającego dopuszczenie kaniuli dożylniej o tolerancji długości cewnika dla rozmiaru 1,1 (± 1 mm).

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 89

Dotyczy: Pakiet 16

Czy Zamawiający w pakiecie 16 dopuści wkłucie dożylnie z zabezpieczeniem automatycznym bez dodatkowych elementów na zewnątrz kaniuli. Z podwójnie oczyszczonego teflonu, zatyczka odpowietrzająca z filtrem hydrofobowym, koreczek z wewnętrzną częścią poniżej krawędzi koreczka, paski widoczne w RTG, na opakowaniu informacja o materiale z jakiego wykonano kaniulę 0,9 22G (25mm) 1,1 20G (32mm) 1,3 18G (45mm)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 90

Dotyczy: Pakiet nr 16 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w pozycji Wklucie dożylnie kaniula poliuretanowa , zatyczka odpowietrzająca z zastawką antyzwrotną, koreczek z wewnętrzną częścią powyżej krawędzi koreczka, min. 4 paski widoczne w RTG, na opakowaniu informacja o materiale z jakiego wykonano kaniulę 0,8 22G(25mm) ; 20 G 1,2(25mm i 38 mm),sterylne.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 91

Dotyczy: Pakiet nr 16 poz. 1

Wklucie dożylnie kaniula wykonana z PTFE , zatyczka odpowietrzająca z filtrem hydrofobowym, koreczek z wewnętrzną częścią poniżej krawędzi koreczka, 2 paski widoczne w RTG, na opakowaniu informacja o materiale z jakiego wykonano kaniulę 0,9 22G(25mm) ; 20 G 1,1(25mm i 33mm),sterylne.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 92

Dotyczy: Pakiet 17 pozycja 1

Prosimy Zamawiającego w poz. 1 o dopuszczenie wysokiej jakości filtr HEPA/mechaniczny bez HME o skuteczności antybakteryjnej i antywirusowej 99,9999%, objętość oddechowa 200-1500 ml, martwa przestrzeń 71 ml, waga 40 g, mikrobiologicznie czysty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 93

Dotyczy: Pakiet 17 pozycja 1

Prosimy Zamawiającego w poz. 1 o dopuszczenie wysokiej jakości filtr elektrostatyczny bez HME o skuteczności antybakteryjnej i antywirusowej 99,999%, objętość oddechowa 300-1500 ml, martwa przestrzeń 45 ml, waga 29 g, sterylne.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 94

Dotyczy: Pakiet 19

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy przyrząd do rozpuszczania i podawania leków ma umożliwiać także podaż grawitacyjną leków?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 95

Dotyczy: Pakiet 20, pozycja 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gąbek do mycia jamy ustnej pakowanych pojedynczo, niesterylnych, czystych mikrobiologicznie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 96

Dotyczy: Pakiet 20, pozycja 3

Czy Zamawiający oczekuje gąbki do mycia jamy ustnej nasączonej substancją odświeżającą i nawilżającą?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 97

Dotyczy: Pakiet 20, pozycja 3

Prosimy o wydzielenie pozycji 3 do osobnego pakietu. Takie rozwiązanie pozwoli innym firmom (specjalizujących się w danym asortymencie) na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty a tym samym pozwoli Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 98

Dotyczy: Pakiet 20, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści pincetę jednorazową wykonaną z polipropylenu (PP) o długości 13 cm, jak dotychczas stosowana w Państwa placówce, spełniająca pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

A\ Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w zakresie **Pakietu 4 – Załącznik nr 2A do SIWZ**. Z Pakietu 4 **zostaje wydzielona pozycja 5,9 i zostaje utworzony Pakiet 4A, 4B**.

B\ Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w zakresie **Pakietu 6 – Załącznik nr 2A do SIWZ**.

C\ Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w zakresie **Pakietu 7 – Załącznik nr 2A do SIWZ**. Z Pakietu 7 **zostaje wydzielona pozycja 2, 3 i zostaje utworzony Pakiet 7A, 7B**.

D\ Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w zakresie **Pakietu 13 pozycja 1-4 - Załącznik nr 2A do SIWZ**.

ZMIENIONY ZAŁĄCZNIK NR 2A DO SIWZ - STANOWI INTEGRALNĄ CZĘŚĆ NINIEJSZEGO PISMA.

E\ Zamawiający dokonuje następującej zmiany zapisów rozdziału **III SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:**

4. Przedmiot zamówienia został podzielony na **24 pakiety**. Oferta może obejmować całość zamówienia lub wybrane pakiety.

F\ Zamawiający dokonuje następującej zmiany zapisów rozdziału **XI SIWZ – WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU**

c) Zdolności technicznej lub zawodowej

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że wykonał co najmniej 1 dostawę rodzajowo odpowiadającą przedmiotowi zamówienia o wartości brutto minimum:

Pakiet	Wartość
1	848,00 zł
2	268 903,00 zł
3	33 355,00 zł
4	431 198,60 zł
4A	248,40 zł
4B	1 020,00 zł
5	39 113,00 zł
6	27 725,00 zł
7	48 587,64 zł
7A	2 466,36 zł
7B	237,00 zł
8	14 723,00 zł
9	26 090,00 zł
10	839,00 zł
11	40 695,00 zł
12	6 422,00 zł
13	16 915,00 zł
14	8 100,00 zł
15	394,00 zł
16	14 713,00 zł
17	28 890,00 zł
18	1 548,00 zł
19	2 070,00 zł
20	35 851,00 zł

w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane.

W przypadku dostaw będących w trakcie wykonywania, wymagania w zakresie wartości i czasu wykonania danej dostawy dotyczą części umowy już zrealizowanej (tj. od dnia rozpoczęcia wykonywania dostawy do

upływu terminu składania ofert) i te parametry wykonania dostawy Wykonawca obowiązany jest podać w załączniku nr 3 do SIWZ.

G\ Zamawiający dokonuje następującej zmiany zapisów rozdziału **XV SIWZ – WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM**

2. Podział kwot wadium na poszczególne pakiety przedstawia się następująco:

Pakiet	Wartość
1	57,00 zł
2	17 927,00 zł
3	2 224,00 zł
4	28 746,44 zł
4A	16,56 zł
4B	68,00 zł
5	2 608,00 zł
6	1 848,00 zł
7	3 238,78 zł
7A	164,42 zł
7B	15,80 zł
8	982,00 zł
9	1 739,00 zł
10	56,00 zł
11	2 713,00 zł
12	428,00 zł
13	1 128,00 zł
14	540,00 zł
15	26,00 zł
16	981,00 zł
17	1 926,00 zł
18	103,00 zł
19	138,00 zł
20	2 390,00 zł

W przypadku złożenia oferty częściowej wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w kwocie określonej dla danej części. W przypadku złożenia oferty na kilka części kwota wadium stanowi sumę wadium ustalonych dla poszczególnych części zamówienia. Jeżeli wysokość wniesionego wadium będzie niższa niż suma wynikająca z poszczególnych części zamówienia, zamawiający uzna, że wadium nie zostało wniesione.

III. Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie terminów wskazanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zmianie ulega:

- **Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 2 SIWZ – na dzień 31.03.2017r. do godziny 10.00**
- **Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 4 SIWZ – na dzień 31.03.2017r. o godzinie 11.00**

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego
Centrum Onkologii i Traumatologii
im. M. Kopernika w Łodzi
mgr Wojciech Szrajber